
UCHWAŁA NR XX/117/2025 
RADY GMINY ZBROSŁAWICE 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2025 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r., 
poz. 1153), art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1572) oraz art. 90, 211, 212, 213, 214, 217 i 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1483), na wniosek Wójta Gminy 

Rada Gminy Zbrosławice  
uchwala: 

§ 1.  

W uchwale Nr VIII/53/2024 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Gminy 
Zbrosławice na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 44.835,02 zł: w ppkt a. zwiększa się dochody bieżące 
o kwotę 44.835,02 zł zgodnie z zał. Nr 1 do niniejszej Uchwały, 

2) w § 2 zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 279.275,60 zł: w ppkt a. zwiększa się wydatki bieżące 
o kwotę 2.137.979,02 zł w ppkt b. zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 2.417.254,62 zł zgodnie z zał. 
Nr 2 do niniejszej Uchwały, 

3) § 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

"Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 
2.960.625,81 zł, który zostanie pokryty przychodami z tytułu:  

-  wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego w kwocie 2.833.128,38 zł, 

-  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 16.482,03 zł. 

-  rozliczenia środków określonych w art, 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 111.015,40 zł. 

Ustala się przychody budżetu w kwocie 5.584.946,13 zł oraz rozchody budżetu  
w kwocie 2.624.320,32 zł. Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu gminy Zbrosławice  
przedstawia tabela Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) w tabeli nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

5) w tabeli nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

6) w tabeli nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, 

7) dokonuje się aktualizacji Tabeli nr 7  zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Id: F21AC78A-48E1-462F-8529-19946684498E. Podpisany Strona 1



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zbrosławice 

 
 

Zbigniew Szaszkowski 

 

Id: F21AC78A-48E1-462F-8529-19946684498E. Podpisany Strona 2



Dział Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 3 4

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
0,00 0,00

750 Administracja publiczna 0,00 12 660,00

Wpływy z różnych dochodów 0,00 12 660,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 27 294,02

Wpływy z usług 0,00 13 800,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 1 124,02

Wpływy z różnych dochodów 0,00 12 370,00

855 Rodzina 0,00 4 881,00

Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 1 881,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 3 000,00

0,00 44 835,02

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
0,00 0,00

DOCHODY BUDŻETU GMINY ZBROSŁAWICE NA ROK 2025

Tabela nr 1

do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr VIII/53/2024

z dnia 18 grudnia 2024 r.

Rodzaj zadania: Poroz. Z AR

Rodzaj zadania: Własne

Dochody bieżące razem:

Dochody bieżące:

Dochody bieżące:

Dochody bieżące razem:

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XX/117/2025

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 26 listopada 2025 r.

Id: F21AC78A-48E1-462F-8529-19946684498E. Podpisany Strona 3



0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
0,00 0,00

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
0,00 0,00

0,00 44 835,02

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
0,00 0,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Ogółem:

Dochody bieżące:

Dochody bieżące razem:

Dochody majątkowe:

Dochody majątkowe razem:

Id: F21AC78A-48E1-462F-8529-19946684498E. Podpisany Strona 4



w tym:

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -55 000,00 -55 000,00 -55 000,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -55 000,00 -55 000,00 -55 000,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 364 806,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 364 806,62 -2 364 806,62 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 552,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 552,00 2 552,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 364 806,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 364 806,62 -2 364 806,62 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 552,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 552,00 2 552,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 74 660,00 74 660,00 74 660,00 12 660,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 52 660,00 52 660,00 52 660,00 12 660,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Poroz. Z AR

Rodzaj zadania: Własne

Tabela nr 2

do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr VIII/53/2024

z dnia 18 grudnia 2024 r.

WYDATKI BUDŻETU GMINY ZBROSŁAWICE NA 2025 R

Wydatki razem:

Rolnictwo i łowiectwo010

Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę

400

Infrastruktura 

sanitacyjna wsi
01044

Transport i łączność600

Dostarczanie wody40002

Administracja publiczna750

Drogi publiczne gminne60016

Wspólna obsługa 

jednostek samorządu 

terytorialnego

75085

Promocja jednostek 

samorządu 

terytorialnego

75075

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

3

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje 

na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa 

długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XX/117/2025

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 26 listopada 2025 r.

Id: F21AC78A-48E1-462F-8529-19946684498E. Podpisany Strona 5



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -22 000,00 -22 000,00 -22 000,00 0,00 -22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 533 924,02 1 533 924,02 1 468 424,02 1 444 500,00 23 924,02 0,00 65 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 050 624,02 1 050 624,02 1 010 124,02 1 009 000,00 1 124,02 0,00 40 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 396 500,00 396 500,00 375 000,00 375 000,00 0,00 0,00 21 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 64 000,00 64 000,00 60 500,00 60 500,00 0,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -22 000,00 -22 000,00 -22 000,00 0,00 -22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 22 800,00 22 800,00 22 800,00 0,00 22 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 881,00 4 881,00 4 881,00 0,00 4 881,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 741,00 4 741,00 4 741,00 0,00 4 741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 140,00 140,00 140,00 0,00 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -9 677,44 -9 677,44 -9 677,44 0,00 -9 677,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 464 066,00 464 066,00 464 066,00 0,00 464 066,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 464 066,00 464 066,00 464 066,00 0,00 464 066,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -9 677,44 -9 677,44 -9 677,44 0,00 -9 677,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 552,00 -2 552,00 -2 552,00 0,00 -2 552,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 677,44 1 677,44 1 677,44 0,00 1 677,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 552,00 -2 552,00 -2 552,00 0,00 -2 552,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 677,44 1 677,44 1 677,44 0,00 1 677,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby
92109

Pozostałe zadania w 

zakresie kultury
92105

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego
921

Pozostała działalność90095

Gospodarka odpadami 

komunalnymi
90002

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska
900

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia 

społecznego

Świadczenie 

wychowawcze
85501

85502

Rodzina855

Stołówki szkolne i 

przedszkolne
80148

Dowożenie uczniów do 

szkół
80113

Świetlice szkolne80107

Przedszkola80104

Szkoły podstawowe80101

Oświata i wychowanie801

Ochotnicze straże 

pożarne
75412

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

754

Id: F21AC78A-48E1-462F-8529-19946684498E. Podpisany Strona 6



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 454 036,06 -34 229,44 -34 229,44 0,00 -34 229,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 419 806,62 -2 419 806,62 -55 000,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 174 760,46 2 172 208,46 2 106 708,46 1 457 160,00 649 548,46 0,00 65 500,00 0,00 0,00 0,00 2 552,00 2 552,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Wydatki razem:

Wydatki razem:

Zadania w zakresie 

kultury fizycznej
92605

Kultura fizyczna926

Id: F21AC78A-48E1-462F-8529-19946684498E. Podpisany Strona 7



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 4 534 454,63 -324 110,62 4 210 344,01

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW  BUDŻETU NA ROK 2024

Tabela nr 3
do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr VIII/53/2024

z dnia 18 grudnia 2024 r.

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XX/117/2025

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 26 listopada 2025 r.

Id: F21AC78A-48E1-462F-8529-19946684498E. Podpisany Strona 8



Plan na 2025

857 918,77

101 RS Boniowice 15 661,69

600 Transport  i łączność 13 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 13 000,00

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 13 000,00

801 Oświata i wychowanie 2 000,00

80104 Przedszkola 2 000,00

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 2 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 661,69

90095 Pozostała działalność 661,69

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 661,69

102 RS Czekanów 55 146,80

600 Transport  i łączność 5 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 5 000,00

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 5 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 5 000,00

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 5 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 232,28

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 4 000,00

Wydatki majątkowe Wydatki majątkowe 4 000,00

90095 Pozostała działalność 16 232,28

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 16 232,28

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 914,52

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 10 914,52

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 10 914,52

926 Kultura fizyczna 14 000,00

92601 Obiekty sportowe 14 000,00

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 2 000,00

Wydatki majątkowe Wydatki majątkowe 12 000,00

103 RS Jasiona 22 996,22

600 Transport  i łączność 3 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 000,00

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 3 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 000,00

90095 Pozostała działalność 5 000,00

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 5 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 500,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 9 500,00

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 9 500,00

926 Kultura fizyczna 5 496,22

RAZEM

WYSZCZEGÓLNIENIE

Tabela nr 7

do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr VIII/53/2024

z dnia 18 grudnia 2024 r.

WYDATKI FUNDUSZU SOŁECKIEGO NA ROK 2025

Załącznik  nr  4 do uchwały  nr  XX/117/2025

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 26 listopada 2025 r.

Id: F21AC78A-48E1-462F-8529-19946684498E. Podpisany Strona 9



92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 5 496,22

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 5 496,22

104 RS Jaśkowice 20 404,32

600 Transport  i łączność 9 904,32

60016 Drogi publiczne gminne 9 904,32

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 9 904,32

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 000,00

90095 Pozostała działalność 4 000,00

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 4 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 500,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 6 500,00

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 6 500,00

105 RS Kamieniec 53 878,42

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 27 000,00

90095 Pozostała działalność 27 000,00

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 27 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 26 878,42

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 26 878,42

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 26 878,42

106 RS Karchowice 32 922,64

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 22 000,00

90095 Pozostała działalność 22 000,00

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 5 000,00

Wydatki majątkowe Wydatki majątkowe 17 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 922,64

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 10 922,64

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 10 922,64

107 RS Kopienica 47 426,25

600 Transport  i łączność 31 926,25

60016 Drogi publiczne gminne 31 926,25

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 31 926,25

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 000,00

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 1 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 000,00

80101 Szkoły podstawowe 1 000,00

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 1 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 500,00

90095 Pozostała działalność 8 500,00

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 8 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 5 000,00

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 5 000,00

108 RS Księży Las 34 411,60

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 23 631,00

90095 Pozostała działalność 23 631,00

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 6 500,00

Wydatki majątkowe Wydatki majątkowe 17 131,00

Id: F21AC78A-48E1-462F-8529-19946684498E. Podpisany Strona 10



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 780,60

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 10 780,60

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 10 780,60

109 RS Laryszów 32 977,79

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 2 000,00

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 2 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 25 977,79

90095 Pozostała działalność 25 977,79

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 3 977,79

Wydatki majątkowe Wydatki majątkowe 22 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 5 000,00

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 5 000,00

110 RS Łubie 47 481,39

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 182,41

75412 Ochotnicze straże pożarne 7 182,41

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 7 182,41

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 481,39

90095 Pozostała działalność 19 481,39

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 14 500,00

Wydatki majątkowe Wydatki majątkowe 4 981,39

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 14 817,59

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 14 817,59

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 14 817,59

926 Kultura fizyczna 6 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 6 000,00

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 6 000,00

111 RS Łubki 18 639,62

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 639,62

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 10 000,00

Wydatki majątkowe Wydatki majątkowe 10 000,00

90095 Pozostała działalność 4 639,62

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 4 639,62

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 4 000,00

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 4 000,00

112 RS Miedary 55 146,80

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 42 500,00

90095 Pozostała działalność 42 500,00

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 17 500,00

Wydatki majątkowe Wydatki majątkowe 25 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 646,80

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 5 646,80

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 5 646,80

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 000,00

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 7 000,00

113 RS Przezchlebie 55 146,80

Id: F21AC78A-48E1-462F-8529-19946684498E. Podpisany Strona 11



600 Transport  i łączność 15 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 15 000,00

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 15 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 3 000,00

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 3 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21 469,36

90095 Pozostała działalność 21 469,36

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 21 469,36

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15 677,44

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 14 000,00

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 14 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 677,44

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 1 677,44

114 RS Ptakowice 43 290,24

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 39 290,24

90095 Pozostała działalność 39 290,24

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 11 790,24

Wydatki majątkowe Wydatki majątkowe 27 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 4 000,00

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 4 000,00

115 RS Szałsza 52 334,31

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 44 334,31

90095 Pozostała działalność 44 334,31

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 9 334,31

Wydatki majątkowe Wydatki majątkowe 35 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 8 000,00

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 8 000,00

116 RS Świętoszowice 40 863,78

600 Transport  i łączność 27 552,00

60016 Drogi publiczne gminne 27 552,00

Wydatki majątkowe Wydatki majątkowe 27 552,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 863,78

90095 Pozostała działalność 3 863,78

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 3 863,78

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 448,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 9 448,00

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 9 448,00

117 RS Wieszowa 55 146,80

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15 146,80

75412 Ochotnicze straże pożarne 15 146,80

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 15 146,80

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 000,00

90095 Pozostała działalność 15 000,00

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 15 000,00

926 Kultura fizyczna 25 000,00

Id: F21AC78A-48E1-462F-8529-19946684498E. Podpisany Strona 12



92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 25 000,00

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 25 000,00

118 RS Wilkowice 36 231,45

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 24 231,45

90095 Pozostała działalność 24 231,45

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 18 231,45

Wydatki majątkowe Wydatki majątkowe 6 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 12 000,00

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 12 000,00

119 RS Zawada 27 518,25

600 Transport  i łączność 13 518,25

60016 Drogi publiczne gminne 13 518,25

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 13 518,25

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 000,00

90095 Pozostała działalność 8 000,00

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 8 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 6 000,00

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 6 000,00

120 RS Zbrosławice 55 146,80

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 500,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 12 500,00

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 12 500,00

801 Oświata i wychowanie 10 000,00

80101 Szkoły podstawowe 5 000,00

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 5 000,00

80104 Przedszkola 5 000,00

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 5 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 27 646,80

90095 Pozostała działalność 27 646,80

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 10 541,80

Wydatki majątkowe Wydatki majątkowe 17 105,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 5 000,00

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 5 000,00

121 RS Ziemięcice 55 146,80

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 3 000,00

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 3 000,00

801 Oświata i wychowanie 5 000,00

80101 Szkoły podstawowe 5 000,00

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 5 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21 146,80

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 5 000,00

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 5 000,00

90095 Pozostała działalność 16 146,80

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 16 146,80

Id: F21AC78A-48E1-462F-8529-19946684498E. Podpisany Strona 13



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 10 000,00

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 10 000,00

926 Kultura fizyczna 16 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 16 000,00

Wydatki bieżące Wydatki bieżące 16 000,00

WYDATKI BIEŻĄCE 632 649,38

WYDATKI MAJĄTKOWE 225 269,39

WYDATKI OGÓŁEM 857 918,77

Id: F21AC78A-48E1-462F-8529-19946684498E. Podpisany Strona 14



Uzasadnienie do uchwały 

 

Niniejszą uchwałą dokonuje się następujących zmian: 

 

1. Zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 324.110,62 zł w tym : 

 zmniejsza się przychody z tytułu wolnych środków o kwotę 324.110,62 zł. 

 

2. W zakresie dochodów zwiększa się plan budżetu o kwotę 44.835,02 zł wg źródeł określonych 

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

 

a) dochody bieżące zwiększa się  łącznie o kwotę 44.835,02 zł: 

 

Dział 750, źródło: wpływy z różnych dochodów zwiększa się plan o kwotę 12.660,00 zł,  refundacja 

części kosztów poniesionych na wynagrodzenie (roboty publiczne). 

 

Dział 801, źródło: wpływy z usług zwiększa się plan o kwotę 13.800,00 zł,  w związku z większą od 

planowanej ilością dzieci korzystających z cateringu (ciepły posiłek w szkole). 

 

Dział 801, źródło: wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów zwiększa się plan o 

kwotę 1.124,02 zł,  w związku z otrzymanym odszkodowaniem za uszkodzenie mienia. 

 

Dział 801, źródło: wpływy z różnych dochodów zwiększa się plan o kwotę 12.370,00 zł,  w związku 

z refundacją części kosztów poniesionych na wynagrodzenie (roboty publiczne). 

 

Dział 855, źródło: wpływy z pozostałych odsetek zwiększa się plan o kwotę 1.881,00 zł, w związku 

ze zwrotem odsetek ustawowych za opóźnienie od nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych i 

świadczenia wychowawczego. 

 

Dział 855, źródło: wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych zwiększa się plan o kwotę 

3.000,00 zł, w związku z otrzymaną od Wojewody Śląskiego decyzją dotyczącą  zwrotu nienależnie 

pobranego w latach ubiegłych świadczenia wychowawczego. 

 

 

3. W zakresie wydatków zmniejsza się plan budżetu o łączną kwotę 279.275,60 zł wg podziałek 

klasyfikacji określonych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, w tym: 

 

Id: F21AC78A-48E1-462F-8529-19946684498E. Podpisany Strona 15



a) wydatki bieżące zwiększa się łącznie o kwotę 2.137.979,02 zł: 

 

Dział 400, rozdział 40002, zwiększa się plan o kwotę 55.000,00 zł, z uwagi na niewystarczającą ilość 

środków przewidzianych na dopłaty do wody i ścieków. 

 

Dział 750, rozdział 75075, zwiększa się plan o kwotę 22.000,00 zł, celem zabezpieczenia środków na 

działalność promocyjną gminy: Wigilia dla samotnych, Dramofonia, Wieści z gminy. 

 

Dział 750, rozdział 75085, zwiększa się plan o kwotę 52.660,00 zł, w celu zabezpieczenia środków 

na wynagrodzenia w ramach robót publicznych (dot. części objętej refundacją) oraz w związku ze 

wzrostem kosztów przedłużenia licencji na programy księgowe i płacowe. 

 

Dział 754, rozdział 75412, zwiększa się plan o kwotę 30.000,00 zł, celem zabezpieczenia środków na 

bieżące utrzymanie OSP. 

 

Dział 801 rozdział 80101, zwiększa się plan o kwotę 1.050.624,02 zł, w tym zwiększa się o 

1.037.130,00 zł celem zabezpieczenia środków na wynagrodzenia i składki dla pedagogów, na 

wynagrodzenia obsługi oraz wypłatę dodatku wiejskiego, zwiększa się o 12.370,00 zł w celu 

zabezpieczenia środków na wynagrodzenia w ramach robót publicznych (dotyczy części objętej 

refundacją), zwiększa się plan o kwotę 1.124,02 zł na zakup farb (dotyczy otrzymanego 

odszkodowania). 

 

Dział 801 rozdział 80104, zwiększa się plan o kwotę 396.500,00 zł, celem zabezpieczenia środków 

na wynagrodzenia i składki dla pedagogów, oraz wypłatę dodatku wiejskiego. 

 

Dział 801 rozdział 80107, zwiększa się plan o kwotę 64.000,00 zł, celem zabezpieczenia środków na 

wynagrodzenia i składki dla pedagogów oraz wypłatę dodatku wiejskiego. 

 

Dział 801 rozdział 80113, zmniejsza się plan o kwotę 22.000,00 zł, z powodu niższych kosztów 

dowozu uczniów niepełnosprawnych. 

 

Dział 801 rozdział 80148, zwiększa się plan o kwotę 22.800,00 zł w związku z większą od 

planowanej ilością dzieci korzystających z posiłków w szkołach (koszty cateringu). 

 

Dział 855 rozdział 85501, zwiększa się plan o kwotę 4.741,00 zł, w związku z otrzymaną od 

Wojewody Śląskiego decyzją dotyczącą  zwrotu nienależnie pobranego w latach ubiegłych 

świadczenia wychowawczego wraz z odsetkami. 

Id: F21AC78A-48E1-462F-8529-19946684498E. Podpisany Strona 16



 

Dział 855 rozdział 85502, zwiększa się plan o kwotę 140,00 zł, zwiększenie w związku ze zwrotami 

odsetek ustawowych za opóźnienie od nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych. 

 

Dział 900 rozdział 90002, zwiększa się plan o kwotę 464.066,00 zł, w związku z koniecznością 

zabezpieczenia środków na zapłatę za usługę odbioru odpadów komunalnych. 

 

Dział 900 rozdział 90095, zmniejsza się plan łącznie o kwotę 9.677,44 zł  w tym: 

 zmniejsza się plan o kwotę 8.000,00 zł w związku z przeznaczeniem środków na rozbudowę 

infrastruktury sportowej na terenie boiska LKS „Pogoń” – RS Ziemięcice,  

 zmniejsza się plan o kwotę 1.677,44 zł celem zabezpieczenia środków na prace remontowe na 

terenie gminnym w sołectwie Przezchlebie – RS Przezchlebie. 

 

Dział 921 rozdział 92105 zmniejsza się plan o kwotę 2.552,00 zł na wniosek RS Świętoszowice w 

związku z przeznaczeniem środków na zakup tablic wyświetlających prędkość rzeczywistą pojazdów. 

 

Dział 921, rozdział 92109, zwiększa się plan o kwotę 1.677,44 zł celem zabezpieczenia środków na 

prace remontowe na terenie gminnym w sołectwie Przezchlebie. 

 

Dział 926, rozdział 92605 zwiększa się plan o kwotę 8.000,00 zł z przeznaczeniem środków na 

rozbudowę infrastruktury sportowej na terenie boiska LKS „Pogoń” – RS Ziemięcice. 

 

b) wydatki majątkowe zmniejsza się łącznie o kwotę 2.417.254,62 zł: 

 

Dział 010 rozdział 01044 zmniejsza się plan o kwotę 55.000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym 

„Budowa kanalizacji sanitarnej w Szałszy – wkład własny” z uwagi mniejsze zużycie środków na 

realizację zadania. 

 

Dział 600 rozdział 60016, zmniejsza się łącznie plan o kwotę 2.362.254,62 zł na zadaniach 

inwestycyjnych: 

 „Przebudowa i rozbudowa ulicy Jagodowej w Wieszowie” zmniejsza się plan o kwotę 

2.257.673,62 zł w związku z brakiem oczekiwanego dofinansowania zadania ze źródeł 

zewnętrznych, 

 „Budowa ul. Spokojnej w Zbrosławicach” zmniejsza się plan o kwotę 61.377,00 zł w związku 

z planowaną realizacją w roku 2026, 

 „Budowa ulicy Morcinka w Zbrosławicach” zmniejsza się plan o kwotę 45.756,00 zł w 

związku z planowaną realizacją w roku 2026, 

Id: F21AC78A-48E1-462F-8529-19946684498E. Podpisany Strona 17



 „Zakup tablic wyświetlających prędkość rzeczywistą pojazdów” zwiększa się plan w kwotę 

2.552,00 zł z przeznaczeniem na zakup w/w tablic. 

 

W związku ze zmianami wyrażonymi w niniejszej uchwale zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę 

324.110,62  zł. 

 

 

Id: F21AC78A-48E1-462F-8529-19946684498E. Podpisany Strona 18


	UCHWAŁA NR XX/117/2025 RADY GMINY ZBROSŁAWICE z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 3
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 3
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-11-26T11:46:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




